est manifestum. Quem vero predicta vinea que vobis vindo, de meo iure in vestro trado dominio ab omnem integritate, ut quicquid facere vel iudicare volueritis libera in Dei nomine abeat plenam potestatem faciendi omnia quecumque volueritis sine ullius blandimentum. Et si nos vinditores aut ullusque homo qui contra anc vindicione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat aut nos componamus vobis ipsa vinea que vindo in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et ac vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione kalendas augusti, anno III regnante Ugo magnus.

S+ Marcucius, qui ahnc vindicione fecit et firmare rogavi, SSS.

SSS Paulo SSS. S+ Vives SSS. S+ Revello. Si+gnum Gelmiro. S+ Longovardus presbiter SSS. Nos testes sumus et manibus roboramus.

S+ Aurucius iudice SSS. Si+gnum Ermengarda, mulier Marcucio, quia consciens sum in ista vindicione per meum decimum et firmavit et firmare rogavi.

S+ Elias presbiter, qui anc vindicione scripsi et SSS die et anno quod supra.

109

989, agost, 7

Elfred ven a Gotmar III, bisbe de Girona, una heretat situada al lloc de Monistrol, a Montgat, dins el terme del vicus de Badalona, al comtat de Barcelona, que té perquè Bonamoça la hi va donar en penyora per un préstec. La venda es fa després del venciment del préstec sense que se n'hagi produït l'amortització, d'acord amb la llei goda i amb la intervenció d'un jutge i homes honestos.

[A] Original no localitzat.

B ACB, LA, II, f. 132c-d, núm. 389. Còpia de mitjan segle XIII.

Ed. FÀBREGA, *Diplomatari*, doc. 191. *BAIGES, PUIG, SOLER, *Catalunya Carolíngia*, VII, doc. 1033.

In Dei nomine. Ego Eldefredus vinditor sum tibi Gondamaro episcopo, emptore. Per hac scriptura vinditionis mee vindo tibi casas et curtes, terras et vineas et quartam partem de ipsa turrim, in ortis, in arboribus, in pomiferis, cultum vel incultum. Quod habeo in comitatu Barchinonense, in terminio de vico Bitulona vel in Maretima, in locum ubi dicunt Monasteriolo vel in eius termines. Qui mihi advenit per voce impignorationis que mihi fecit Bonamoza femina pro mancosos XXII, quos debuerat mihi rendere ad placitum constitutum, id est festivitatem Sancti Iohannis Baptiste, et minime fecit. Unde ego ammonui eam plures vices ut mihi rendidisset illud debitum, et nichil convalui, insuper et expectavi ultra placitum mense uno.

Idcirco, consistente iudice et pluris honestis viris, vindo ista omnia tibi, id est hereditatem omnem de iamdicta Bonamoza in prelibatos fines et termines, sicuti

lex nostra edocet, que continetur libro V, titulo VI, ubi instituti sunt decem dies expectandi ultra placitum creditori. Ideoque vindo suprascripta hereditatem tibi in aderato et definito precio, id sunt mancusos XV, quales in ipsa scriptura impignoracionis resonant Iaharis; et nichil de ipso precio apud te emptore non remansit, est manifestum.

Quem vero predicta que tibi vindo, de meo iure in tuo trado dominio et potestate, ut quicquid exinde facere vel iudicare volueris, liberam habeas potestatem. Quod si ullus vivens homo hanc scripturam inrumpere temptaverit, non hoc valeat quod requisierit, set componat prescripta omnia in duplo cum omni sua inmelioratione. Et inantea ista scriptura firma permaneat omni tempore.

Facta vinditione VII idus augusti, anno III regnante Ugone rege.

SSS Eldefredus, qui ista vinditione feci et firmare rogavi SSS.

S+ Aton. S+ Suniaro. (*Crismó*) Miro SSS. Petrus levita SSS. Sendedus presbiter SSS. Miro levita.

S+ Eroigius presbiter, cognomento Marcho, qui et iudex, qui hec scripsi et SSS die et anno quod supra.

110

989, octubre, 6

Susanna i els seus fills Belluç i Ansilla venen als esposos Sunyer i Ermessenda una terra, unes vinyes i altres béns del lloc de Campo Malo, al terme de Vilapicina, al comtat de Barcelona. Els béns van arribar a Susanna perquè Froilà, que els va rebre en herència dels pares, els va donar en penyora a ella i els seus fills. Froilà i els seus no van poder tornar el préstec perquè van morir durant l'assalt d'al-Mansur a Barcelona, i després Susanna, tornada del captiveri, no va trobar qui l'hi pagués. La venda es fa en presència del jutge Ervigi Marc i homes bons que en fixen el preu.

[A] Original no localitzat.

B ACB, LA, II, f. 100c-d, doc. 305. Còpia de mitjan segle XIII.

Ed. FÀBREGA, *Diplomatari*, doc. 194. *BAIGES, PUIG, SOLER, *Catalunya Carolíngia*, VII, doc. 1038.

In nomine Domini. Ego Susanna femina et Bellucio et Ansilla femina vinditores sumus tibi Suniario et uxor tua Ermessinda, emptores. Per hanc scriptura vinditionis nostre vindimus vobis terra cum arboribus et pomiferos et puteo et vineas, cultas vel eremas, nostrum; quod abemus in comitato Barchinonense, in terminio de Villa Picinna, in locum que dicunt Campo Malo. Advenit ad me Susanna per carta impignoracionis quod michi fecit Fruila per kaficio I de ordeo, quod nobis debuerat rendere ad placitum constitutum et non potuit propter interitionem Barchinona civitatem, quia ibi interiit ipse et omnibus consanguineis suis qui illum ereditare

debuerant. Sed postquam evasit per nobis Dominus de manibus ismahelitarum, et veni in civitate Barchinona, et non inveni nullum hominem qui predictum debitum mihi persolvisset, set consistente iudice et honestorum virorum, vindo vobis in faciem de iudice Marcho et Gontario, Ennego, Gelmiro, Eroigio, Petrus et Recosindo et aliorum bonorum hominum, sicut illi predicaverunt ad iusticiam et definierunt ipsum precium quantum mihi debebat.

Advenit ad me Bellutio et Ansille per voce parentum nostrorum sive per quacumque voces. Et sic accepimus nos in unum de vos emptoires solidos L. Affrontat hec omnia: de parte circi in terra qui fuit de predicto Fruila, de oriente in via, de meridie in via, de occiduo in ipso monte.

Quantum istas affrontaciones includunt, sic vindimus vobis predicta terra, culta vel erma, et vineales et arboribus et pomiferis et puteo qui ibidem est, et vineas cultas vel ermas, totum ab integre. Et iure vestro tradimus dominio potestatem ab omni integritatem, cum exios vel regressios earum a proprio. Quod si nos vinditores aut ullusque homo qui contra hanc carta vinditione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat vobis predicta omnia que vobis vindimus in duplo cum omni earum inmelioraciones. Et ista carta vinditio firma permaneat omnique tempore.

Facta carta vinditione II nonas october, anno III regnante Ugo, magnus rex.

S+ Susanna femina, S+ Bellutio, S+ Ansille femine, nos qui hanc vinditione fecimus et firmare rogavimus.

S+ Recosindo. S+ Galindo. S+ Gontero. S+ Gelmirus. S+ Eroigio. S+ Petrus. S+ Recosindo. S+ Ervigius presbiter, cognomento Marcho, qui et iudex.

S+ Suniefredus presbiter, qui hec scripsi, cum litteras fusas in verso XI, et SSS die et anno quod supra.

111

989, desembre, 5

Longobard, prevere, ven a Vives unes terres de Celada i Buadella Antiqua que té perquè Jeremies i Simplici les hi van donar en penyora. Jeremies i Simplici, però, van morir juntament amb els seus hereus a Barcelona sense haver pagat el deute. D'acord amb la llei, la venda es fa pel preu que fixen el jutge i homes justos.

A ACB, perg. 1-3-39.

Ed. FÀBREGA, *Diplomatari*, doc. 198. *BAIGES, PUIG, SOLER, *Catalunya Carolíngia*, VII, doc. 1048.

In nomine Domini. Ego Longovardus presbiter vinditor sum tibi Vivas, emptor. Per [hanc scr]iptura vindicionis mee vindo tibi terras meas proprias in duos

locos. Qui mihi adveniunt per carta impignoracionis quod mihi fecit Geramias et Simplizio propter eminas III de frumento; et non potuerunt mihi rendere a placitum qui[a] in civitate Barchinona interierunt et ipsi qui eos hereditare debuerant. Insistente iudice et honestorum virorum, vindo tibi ipsas terras sicut lex nostra edocet, qui continet libro V, in titulo sexto, ubi instituti sunt decem dies expectandi ultra placitum, sed eciam amplius dissimulaverit debitori reformare ereditori suo, sit illi licencia distraendi.

Idcirco vindo eas tibi sicut ad iudice vel iustis hominibus preciatum fuit. Sic ego accepi de te ipsum precium quod illi ad iusticia preciauerunt vel definierunt, id sunt solidos X, quod tu mihi dedisti et ego de te accepi, est manifestum. Quem vero predictas terras qui sunt in commitato Barchinonense in eius terminio sive in eius territorio vel in terminio de ipsa Celada vel in terminio de ipsa Buadella antiqua, de meo iuro in tuo trado dominio a potestatem ab omne integritate, cum exios et regressios illorum a proprio, cum illorum afrontaciones. Afrontat ipsa terra qui est in terminio de ipsa Celada: de circi in terra de Gento ebreo, de aquilonis in terra qui fuit de condam Estegis, de meridie in terra qui fuit de condam Aio femina, de occiduo in terra qui fuit de condam Estegis. Alia terra qui est in terminio de ipsa Buadella: de circi in terra qui fuit de Anna, de aquilonis similiter, de meridie in arena maris, de occiduo in terra qui fuit de condam Stegis.

Quantum in istas totas afrontaciones includunt, sic vindo tibi ipsas terras ab integrum, ut quicquid exinde facere vel iudicare volueris, libera in Dei nomine abeas plenam potestatem faciendi exinde omnia quecumque volueris. Quod si ego vinditor aut ullusque homo qui contra anc vindicione ad inrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare, sed componat aut ego componam tibi hec omnia que vindo in duplo cum omne illorum inmelioracione. Et ac ista vindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta vindicione nonas december, anno III regnante Ugo, magnus.

S+ Longovardus presbiter, qui ista carta vindicione feci et firmare rogavi.

Si+gnum Bellucio. Si+gnum Daniel. Si+gnum Domenico. S+ Aurucius iudice (Crismó).

(Crismó) Elias presbiter, qui ista vindicione scripsi et SSS die et anno quod supra.

112

990, març, 28. Barcelona

Al palau comtal de Barcelona, davant el comte Ramon Borrell I, el bisbe Vives de Barcelona, el bisbe Gotmar III de Girona i molts clergues i laics, entre els quals el jutge Borrell, compareix Sendred, «guardià de la moneda», que acusa el moneder Guisca-

fred, «home» del bisbe Vives, d'encunyar moneda falsa. Escoltada l'acusació i vista la voluntat del comte de jutjar el cas, el bisbe demana que li sigui respectat el dret de destrènyer els seus homes. El comte s'hi manifesta d'acord, però vol que es faci justícia, motiu pel qual, havent dictat sentència els jutges, el bisbe l'assumeix.

A ACB perg. 1-1-867.

Ed. *FÀBREGA, *Diplomatari*, doc. 201. *JARRET, «Currency Change», pàgs. 241-242. *BAIGES, PUIG, SOLER, *Catalunya Carolíngia*, VII, doc. 1057.

Notitia sub presentia domni Borrelli, incliti marchionis, conscripta. Anno Incarnationis Dominice DCCCC^o XC^o, indicione IIII^a, in cuius gloriosissimo palatio, intus in civitate Barchinnona, residebant conspectui eius domnus Vivas, Barchinnone gratia Dei pastor, et domnus Gondamarus, Gerundensis chathedrae praesul, aliique nobiles palatii eius, id est Gauthfredus, Seniuldus, Bonutius, Senderedus, Ervigius levita, Teofredus levita, Seniofredus, item Seniofredus, Sese-nandus, Marchutius, item Marchutius, Paulus, Sanlo, Oliba, Arnulfus levita, item Sanlo, Miro, Gitardus, Recosindus, Agalbertus levita, Facultio levita, item Gitardus, item Borrellus iudex et aliorum multorum bonorum hominum qui ibidem aderant, sicut fieri adsolet quando domnus comes exercet suam iustitiam.

Venit Sindaredus, custus monete, defferens querellam eo, quod invenerat denarios adulterinos in manu Riculfi, frater Bonaricci presbiteri, quod et pro certo fecerat et sclupserat Gischafredus monetarius, qui et homo erat de supradicto domno Vivane presule. Hac de causa, ut audivit domnus comes, nihil esitans, sed sicut asuetus est iustitiam exinde statim exercere volens, ut corriperet malum inspectum et proiberet adfuturum alium faciendum, ut ita audivit domnus aepiscopus, qui et ad eius presentiam erat, postulans eius dignissima misericordia, ut observaret reverentiam et honorem chathedre sue, quod dudum per regali conlatione illius aeclesie successerat, sicut in preceptis eius regalibus resonabat, ut habitatores terre ipsius aeclesie seu et francos neminem distrinxisset, et nisi eiusdem aeclesie episcopo.

Ad quam domnus comes libenter audiens vocem eius, ita dicens: «Reverentiam et honorem chathedre vestre observavi et observabo. Volo autem sicut in decessores vestros actum est, ita et fiat, distringendi pontifici potestas, tantum volo, ut iustitia ne deperat, sed modo quoerceatur». Et sic domnus pontifex, data sententia iudicum, suae in honore aeclesiae distrinxit predicta accusatio V kalendas aprilis, anno III regnante Ugo Magnus regi franchorum.

+ Borrellus, gratia Dei comes.

SSS Ato diacono. S+ Sesemundus. S+ Miro. S+ Eldefredo. S+ Gilelmus. SSS Senderedus (*Crismó*). Miro (*Crismó*). (*Crismó*) Borrello iudice SSS. S+ Ennego. S+ Ainardo. (*Crismó*) Teofredus levita. S+ Vidale presbiter SSS.

S+ Eruigius presbiter, cognomento Marcho, qui et iudex, qui hec scripsi et SSS die et anno quod supra.

113

990, març, 30

Ramió fa escriptura de seguretat a un home anomenat Juli, que moltes vegades li va robar pa i vi del celler i altres béns de casa mentre hi romanía. Li assegura que ni cap autoritat ni cap dels seus descendents no procedirà contra ell pels robatoris comesos.

AACV, cal. 6, doc. 870.

Ed. JUNYENT, *Diplomatari*, doc. 549. *ORDEIG, *Catalunya Carolíngia*, IV, doc. 1575.

In nomine Domini. Ego Ramio donator. Certum quidem et manifestum est enim quia placuit animis meis et placet nullus pioegentis imperio nec suadentis ingenio set propria et expontanea hoc elegit mihi bona voluntas ut tibi homine nomine Iuliu scriptura securitate facio tibi de istum furtum quod tu mihi fecisti intus in domo mea plures vices et furasti mihi panem et vinum de meo cellario et de alio meo avere dum maneres in domo meo privatus sic fecisti mihi istum furtum de multas res. Et ego Ramio facio tibi Iulium securitatem nec ullus comes nec vicescomes nec nullus asertor nec nullus de posterita mea inquirere nec inquietare faciat tibi. Quod si ego Ramio aut ullus homo qui contra ista securitate venerit ad inrumpendum aut ego venero componat in vinculo auri libra I, et in antea ista scriptura securitate firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista scriptura securitate III kalendas aprelis, anno III regnante Ugone rex.

Sign+um Ramio, qui ista securitate fecit et firmare rogavi.

Sign+um Petrus. Sign+um Galindo. Sign+um Guifredo.

SSS Gerundensis sacer, qui ista scriptura securitate scripsit et SSS die et anno quod supra.

114

990, abril, 9

Sendred de Gurb, la seva muller, Madresenda, i el seu germà Bonfill donen en penyora al bisbe Frujà de Vic uns alous del terme del castell de Gurb, al comtat d'Osona,

que van heretar dels seus pares. L'empenyorament es fa com a compensació dictaminada judicialment pel forfet que Bonfill va cometre contra el bisbe.

AAEV, vol. IX, doc. 53.

Ed. JUNYENT, *Diplomatari*, doc. 550. *ORDEIG, *Catalunya Carolíngia*, IV, doc. 1576.

In nomine Domini. Ego Senderedus et uxori mee Matersinda et frater meus Bonefilius, nos simul in unum impignoratores sumus tibi domno Frugifero episcopo sedis Vico Ausonensis. Manifestum est enim quia debitores summus tibi ad facere ipsa emenda quod inter nos et vos bene complacuit atque convenit de ipsum forasfactum quod frater meus Bonefilius vobis fecit. Et si aliquid remansit de istum forasfactum suprascriptum vel de ipsa emenda quod fuit iudicata in iudicio de amicos vestros vel nostros, aut aliquid remansit quod in memoria non sit, inter nos et vos venire inde faciamus ad rectum iudicium de amicis vestris et nostris et nos faciamus vobis ipsa emenda quod nobis iudicaverint per rectum iudicium.

Propterea impignoramus tibi ipsos alaudes nostros quod abemus in comitatum Ausona, in terminio de castro Gurbi vel in eius termines, id sunt, kasis, kasalibus, ortis, ortalibus, terras et trilias et vineas, pratis, pascuis, silvis, garricis, pomiferis, glandiferis, aquis aquarum viaductibus vel reductibus, cum exiis et regressibus earum, qui nobis advenit de genitores nostros. Et afrontat hec omnia: de oriente in flumine Tezer, de meridie in rio Merdario, de occi[duo] in Serra de Lupos, de circi in terminio Veltragani.

Quantum infra istas afrontaciones inclu[n]tu sic impignoramus tibi hec omnia suprascripta, totum ab integre. In ea videlicet ratione ut nos redimere faciamus ista omnia suprascripta usque ad missa sancti Ioannis ista proxima veniente si nos finitum abemus ipsum marrimentum quod abemus apud seniores nostros, et si non de ista festa Ramis Palmarum proxima veniente usque ad annos II redimere faciamus ipsum nostrum alaudem suprascriptum et si non facimus tunc abeas potestatem ipsum alaudem adprehendere, tenere, vindere, donare, comutare, facere quod volueris liberam in Dei nomine abeas potestatem.

Quod si nos impignoratores aut ullusque homo qui contra hanc impignoracione pro inrumpendum venerit non hoc valeat vindicare sed componat aut componam tibi hec omnia in [du]plo cum sua inmelioracione, et ista impignoracio firma permaneat omnique tempore.

Facta impi[gn]ratione V idus aprelis, anno III regnante Ugo magno re[x].

SSS Senderedus SSS, S+m Matersinda femina, Bonefilius levita SSS, nos qui ista impignoracione fecimus et firmare rogavimus.

S+m Bonefilius. S+m Tassio. S+m Wilelmus. Leopardus SSS.

SSS Maier presbiter, qui hec scripsit et SSS die et anno quod supra.

115

990, abril, 18

Per expiar el crim d'haver matat la seva filla i evitar la pena de l'exili, Sindila, juntament amb la seva dona, Maria, s'ofereix com a esclau a la seu de Barcelona, amb els seus béns i els descendents que la parella pugui tenir.

AACB, perg. 1-1-868.

Ed. FELIU, *El dominio*, II, núm. 86. FÀBREGA, *Diplomatari*, doc. 203. *BAIGES, PUIG, SOLER, *Catalunya Carolíngia*, VII, doc. 1064.

In nomine Domini Dei aeterni miseratoris et pii, qui omnia regit, gubernat condiditque summa cum potentia, simul formans hominem ut digne preesset omnia atque inmortalem vitam degeret et amena paradisi perenniter frueret; sed transgrediendo praeceptis illius, iaculis antiqui serpenti sauciatus, amisit beatitudinem et assumpsit honus inportabilem.

Igitur cum nullus vitam degat sine peccato modernam atque adipiscis queat in tenebris sine lumine veniam, infelix ego homo, poculo diaboli potatus et a consortio christiane religionis extraneus eo quod interemi filiam meam, clemenciam domni Vivani, presul egregii, fixis genibus postulans canonicisque religionis sedis Sancte Crucis et Sancte Eulalie veniam peto, ut Deo prestante ferant mihi iubamina, et ne exul propter culpa relinquam patria. Volo tamen ego Sindila, simul cum uxori mee nomine Maria, persone nostre cum omnia que habere visi summus et inantea, Deo iubante, adquisituri erimus, tam nos quam proles nostri, que deinceps procreaverimus, domui Sancte Crucis et Sancte Eulalie servili more subicere ad omnia facere que iusserit nobis domnus presul quam eius assertor.

Est namque ea que presens tempus habere visi sumus peccias II de terra et pecias II de vinea et parilio I de boves, porcos et omnia vascula nostra; hec omnia simul cum persone nostre contradimus, propter scelera que fecimus, domui Sancte Crucis et Sancte Eulalie, et potestatem prelibati presuli canonicisque ibidem Deo famulantibus, presentes ac futuros, ut dictum est, more servili, ut pius et misericors Dominus piacula nostra abole[re] dignetur. Sub ea condicione ut si, quod absit, retrorsum de hac via habierimus, potestatem habeant tam domnus pontifex quam eius canonici reducere nos ibi deminuiti et imperare honus quod per mandatum eorum fuerimus iussi.

Facta tradicione XIII kalendas madii, anno III regnante Ugone rege.

S+ Sindila, S+ Maria, nos qui hac tradicionem fecimus et firmare rogavimus.

S+ Ramio. SSS Fruilanus presbiter SSS. SSS Borelo SSS. S+ Vidale presbiter SSS.

S+ Eroigius presbiter, cognomento Marcho, qui et iudex, qui hec scripsi, cum litteras superpositas in verso XI, et SSS die et anno quod supra.

116

990, octubre, 31

Davant un tribunal que presideixen Ramon Borrell I, comte de Barcelona, Girona i Osona, i els jutges Guifré Sunyer, Guifré i Guimerà, compareix Aeci, que reclama al seu germà Guitard una terra i uns delmes que té com a feu per ell i el comte. Guitard, però, ho nega, i afirma que es tracta d'un alou d'herència paterna. A instàncies dels jutges, que reclamen la presentació de proves, Aeci evacua l'alou, situat a Grevalosa, a la vall de Fals, al comtat de Manresa, al seu germà.

[A] Original no localitzat.

B AMM, pergs. Sant Benet de Bages, núm. 45. Trasllat del 25 de juny del 1018.

Ed. *ORDEIG, *Catalunya Carolíngia*, IV, doc. 1595.

Notescant cuntorum virorum catolicorum utriusque sexus feminei quia in anno XXI inquoacionis secundo anno post XX regnante Roberto rege fuit hec paginola translata de cartula recongnicionis vel evacuacionis quem fecit homo condam nomine Ahezcio at fratri suo Guitardus condam bone memorie. Et pro hoc translatum istum factum est quia extingebant se ipsas lidteras ab ipsa pagina quia non fuerat sclupta cum tinctum optimum et liquefacte sunt earumque lidterarum ad pretaxata pagina. Resonat namque in ipsa cartula qui fuit facta:

In iudicio domno Raimundo comite et marhcio et iudice Guifredo, filium Suniario, et alio Guifredo et Guimara vel in presencia Gaucefredus et Sesemundo et Riculfo et Segovino et aliorum bonorum hominum qui ibidem aderant, ab interrogacione de supradictos iudices, recognosco me ego Ahecio simulque exvacuo in vestrorum iudicio qualiter de hoc unde volui petere fratri meo Guitardo eo quod dixi quod meo feo tenebat et de predicto comite unde Guitardo in suis responsis dixit quod non tenebat suo feo nec suas decimas sed suum proprium alodem cum decimis et primiciis quod ei relinquit ienitori suo condam Ermemiro und[e] et vos supradictos iudices me Ahecio intterogastis me diligenter plures vices et placitos legitimos mihi dedistis si potebam hoc probare quod meo feo tenuiset aut meas decimas predictus Guitardus aut non. Set ego Ahecio in omnibus me recognosco vel exvacuo quia per nulla voci mee hoc probare non posum quia predictus Guitardus meum feum tenuiset aut meas decimas exceptus ipsas decimas de ipso torrente qui pergit at ipsa Macana et acendidit per ipsum alodem supranominatum et iniungit se in ipsa aqua de Castelar et est contra partibus Grevalosa. Scio ego Ahecio quia plus debet ese ipsum alodem et alias decimas et primicias de iamdicto fratri meo Guitardo quam de me Ahecio aut de ullum alium ominem.